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TE SHOQERISE SHQIPTARE "ORUGI™ Ml QENDEX KB KUKES,

Sazuar ne 1li, jin nr, '(638, date 10.11.1992 "Per shogerite tregtare
dhe ligjin nr.7667, date 28,1.1993 " Per regjistrin tregtar dhe forma-
litetet gqe duhen respektpar nga shogerite tregtare" perbverja e shoqef
risewppryg v eshte si melposhte: |

Gami Oruci 1 Wi i iRasimit dhe Bawies ~ 3 vitlindjes 1970 lin-
ndur ne Nikoliq -Has e banass ne qytetin e Kukgit, me kombesi e shtets-

si shgiptare, ;

Keni 2

Vendgendrimi i shoqerise do te jete ne qytetin e Kuksit, re lagjen
nr. 5 « Shoqgeria do te hgpa dae filiale si ne rrethe te tjera brenda
vendit, ashta dhe jashté, gipas mundesive e shtrirjes ekornomnike te gadi

Heni 3 |

Shogeria ka nje koheztjatie te vepnrimtarise ge saj 2C viet. Permbaji-
tja e aktit dhe kushtet o percakiuara ne te do te behen ne vdo rast
rme shkrim. i

Keni 4 ! |

Ubjekti i veprimtariseé se shogerise do te jete:

ne fushen e eksportimit e té importimit te mallrave te giitha 1lo-
jeve, ne ndertimin e obj%kteve te ndryshem industrial, bujgesor, sociel
kulturor, te ndertesaveite banimit, ne transportin e mallrave e te u-
dhetaypve, Veprimtgri treétare ndermjetesuese per te gjitha 1lojet e me
1lrave, ne veprimtari baﬁkare.

Neni 5. y ;

Ne fillim te veprimtarise ekonomike e financiare shogeria disponon
nje kapital fillestar prej 100,000 lekesh te investuara nga ana ime ne
masen 100 perqint.

Keni 6 -

Kapitall i shogerise mpné te rritet krahaé rritjes se

o/ oo

Yeprimtaris

Gani Oruct
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‘\t ~te saj.te ardhurat do te sigurohen nenbrmjet veprimtarise private, t

2

percektuar ne nenin 4 te kesaj kontrafe.

Neni 7 o |
Fitimet e;xealiéﬁﬁra ne veprimtarink private do te merren 100 pe:
gint nga themeluesi,

Neni 8

Themeluegi i snogerise do te Jete prrejegies per ¢do thyerije te
rregullave ligjore, ekononike e financ;are glate zhvillimit te akti-
vitétit te saj, i

Keni ¢

Akti i themelimit nenshkruhet nga themeluesi rne baze te statutit
te nenshkruarﬁprej tiJ per krijimin e bhoqerise "ORUGTe

Kerd 10 - al

Kembimi i rnonedhes kembetare shq1ptFro, lekut, me monedhe te huaj
ose valute te huan dhe anasjelltas do te behet re pernuthje me kursin
zyrtar ge do te ca“toheu nga Banka e Phq1perise dh2 nga bankat e tie
ra shteterore e private oge ne tregun E lire te wvalutes.

Xeni 11 |

ilaredheniet e punes te shoqerise rr?gullohen nepernjet kontrates
dhe per geshtjet ge nuk rregullohen meékontrate zbatohen dispozitat e
legjislacionit te punes, ’ é

Neni 12

Themeluesi ka per detyre te zbatoje!rregullat ¢ inspektoriateve te
ndryshem si te atij financiar, higjeno%senitar, te sigurimit teknik e

Neni 13’" i

Kontrata e themelimlt eshte ¢ vlefspme per 20 viet kohe e me te
drejteh e ripertritjea. Shoqgeria do +P pergjigiet me mjetet o saj pe:
detyrimet ndaa te treteve, !

Neni 14 !

Per mosmarrveshjet ge mund te lindin mes themeluesit dh

xintratés

te trtete fizike apo juridike ose te marre ne pune simbas

of e i Gani Org%fizgﬁ/f
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tﬁates Se punres, do te zgjidhen me mirekuptim. Ke rast te kundert ru-
het e drejta e zzjidhjes se mogmarirveshjes me Gjykaten e Rrethit te

Kukesit, sipas statutit te shogerise dhe kesaj kontrate si dhe kontre

. tes se punes, do te zbaiohen kerkesat e legjislacionit te punes te Re-

publikes se Shqiserise,

keni 15

Themeluesi do ti jape v iovitet puuesimig;fé isg;ﬁe perndjekurve pc
litike, sipas nevojes qe do te kete shoqeria per pune dhe aftesive te

tyre ne bashkepunim ms shoqaten e persekutuarve dhe te verndjekurve pc
litike.

'eni 16
Kontrata hartohet ne tﬁe kopje, ne gjuhe shqipe, e cila, pasi u le-
Xua nga ana ime si themelues, nenshkruhet pa asnje verejtje.

Kontrata u menshkiua sot me daten 13 shkurt 1995, ne Tirane.

THEMELUESTI

Gani Orugi
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-SEOQERISE SHQLPTARSMU 1] o v SHeP,ri, [ME SELI NE LAGJEN NR, 6 KUKES,
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Muhamet Jaku veg aktié per themelimin e kesaj shqQqerie, hartoi dhe

nenshkroi dhe statutin e éaj me kete perbajtje:

KREU__I PARE )

DISPOZITA I8 PERGJITPHSH

Keni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufﬁzuar"ORUuI“ me seli ne gytetin e Ky-

kesit, ne perputhije me Venllnnn per krlalmin e shoquJ%e dhe me legjis-
lacionin shqiptar, rregullon poziten juridike te tbemeluesit dhe te pu-
nesuarve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullimin juridik, orgr
nizimin juridik, orgarizlmln dhe obiektin e veprimtarise seé shogerise

dhe geshtje te tiera me re;de31 per punen e shoqerlse.

Weni 2 i

Shogeria sipas nenit 1 #e ketij statuti, krijohet me mjetet vetiake
te themeluesit Gani 24 me karaitter prone rrivate,

Keni 3

Shogeria sipas nenit 1 e 2 te ketij statut; do t,agshtroje veprimta-~
rine e saj me emertimin 3hdqerla shq1ptareﬁbﬁﬁ5{n SH.P.X..

Heni 4 :

Shogeria ke statutin e personit juridik,

Feni 5 E

Sella e shoqerise eshte Le aytetin e Kukesit ne lagjen Wr. 5,

Neni 6 '

Shogeria ka vilenm o saj. Vula ka forme te rumhullaket, me madhegi
te zakonsheme dhe. rretheqarl saj eshte shkruap teksti:

SHOGERIA™ORUGIn SHeP.K3, 1o mes shkruhet fiala Kukes dhi_poshte saj
SHQIPERI, |

Nei 7 -;_

Objekti 1 veprimtarige private te shoqerigéfghqiptare "ORUGI™

./..L | Gani Orugi (2@b47/ ¢
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ne fusheu . eksport@bit € te impurtimitlte giitla llojeve te mall-
rave, ne ndertimin e ob#eketeve te ndryshem indugfrial, bujqestdr, so-
cial-kulturor, te ndertésave te tanimit, ne tranéﬁbrtimin e mallrave g
te udhetarve, ne Veprimﬁari tregtare ndermjetesuesge per giitha llojet

e mallrave dhe ne Veprimtari barkare,

lemi 8

1

Shoqefi& € ughiron véprimtariae e saj te percaktuar ne kete statut
ne teritorin « Republikés se Shqiperise, Per kryerjen e kesaj veprimte
rie, shogeria mung te géle dege dhe zyrat e saj te perfaqsimit ne venc
dhe-jashte, e perputhjé me legjislacionin shgiptar dhe legiislacionir
e vendit ku celen ato.. 'h wt

Reni 9 _ _

Shogeria ¢ kryen VepFimtarine e saj per te realizuar fitimin, duke

1 mbeshtetur ne parimin;e likujditetit, sigurise dhe te rentevilitetii .

drejta te tjera pronesig.

Neni 11 f

Themeluesi ka keto %e drejte kryesore:

Te drejtoje veprimtu;ine € shuqerige ne perputhje me kontraten dhe
me statutin, vete 08e uepermjet perfaqsuegit. |

Te posedoje o disponpje rezultatet eQﬁéprimtarise 8¢ shoqerise, te

nuar si llogarite ekonomike, bilancet eti.

Ne ¢do kohe kur g éhikon me vend te informoje organe#e,hoqgria ' /

i/ o Gani bruci sza%/f
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eni 12

Veprimtaria = shoqerise realizonet ne haze te Darinave te liogearise

dne pasgyrohet ne u=1“no% € 33j.
Heni 13 5
e 1
Fer e bere e Terdr Bavilliain e verrimtarise coliohet nie eyl

thenelor prej 100, GLE letosh, w2aiteli dhenelior €sate  vendosar 150 -

Qint nge tiemelucsi. Shunﬁ ¢ Lanitalit thenelor depozitohet pe Lanke 7

1logar: <e sliogerise. Ter igie dispeonolet nje daolmnent ne e nijir R

b oi
tetonet derihija o ti-,
neni 14 ?
Shogeria ne euey g saﬁ e3ste hron re, vérdorueqe = PEsurive e sz

POr ¢riithinone na perpuihj# 1€ Gellimin ‘1t CJ]C'“‘D

1]

verrintsrige ¢

Shogeria munii te vlejainagg 0S¢ te shtr vtezo1

31 e Le Ircite o sjeres
I
: 1 : : i e ] . am s N o e'.“ Y R
materi:le, Ajo mund  ue OLroje zer «ore o pesurite e s rer te umrre

kredi Duniere, i

Feni 15 i

——

Shoceria “1E jon fondiq Tenerve ose dhe Tonde te tjera e vecante i

haneimi per zhvi lisdin éha nxitien ekonomixe te saj.
Shogeria i dlspoyon plotesisht wjetet e vets financiare.

Letyrinet eventuale e hggu te lindin Jjate veprintarise se saj abu.

lohen bia Tonde rezerve, Jga fonde te tjera, oge vza finencine te bers

Nga te +trete ne niratig, pu, lteriiesen o themeluesit,

2 rastet lur na-
detyrime uuk wung +o nbuloﬁen nEe fondet ekzistuese. .
| S E %

BREU L PRETE
A2 IR STRILT

Henj i 16

Crzani venaimor 1 shoqerise egite vete Theueluesi i ¢ili gjiste usaiy

st g “ltdvitetiv rung T krijoje due nje resnily . konaultativ bor ver

of e | ' Gani Opugt Clzbbﬁ/f
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Nenl 22
liaredheniet o runeg ne stheri rresullonen po Perputhje ne vendd -
“An per krijimin o shoqerise; lezjislacionin Shqiptar dhe kete statut,
fleni 23

'Punesimi i punonjesve ne éhoqeri behet abi bazen e kontrates indivi.

duale opge kKoleictive te bunes.

He kontraien e Punes rregullohen xetq G @S]

- Fillisg 4 Punes te punodjesit dhe caktimi:{Qtij né vendin e Punes;
~ Koha e punes dhe caktimil i '

Jashte kohas normale, puna né

zZyrtare; ' |

- lbrojtja ne pune dhe lushtet o Punes;

|
- Pushinet dne mﬁngesat, t

kohes ge punes, pung & nates, puna

Titet e pushimit Javor e te fegtave

pergjegiesite

|
~ Pushimi 4 naredhenieg Se vunes;
T ~ Paga e punonjesit per Punen

e kryer, shperblipmi % Punes dhe Shver
bline te tiera.

LREV I 5JAsurm

PERGSEGIESIA = _EONJESYE

:esionale.
Neni® 25 ? 
Drejtor 5 pérgjithshem i

pérgjithshem i shogqerisge shqgi
HoPLK. eshte z. Gaui Oragi

l!
. |'
Neni 26

phare "ORUGI®

Te ardhurat neto, mhag veqiﬁit te fondave te alumulimi ¢ adminigtro.
°% nga vete drejtory 4 Pergjithsnen z, Gami Opugi

VA @‘//
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«oBU I SHPATE
EREU_ I VEGANTE
Teni 27 i

vder qellimet Kryesore te shogeprige shqiptarenoﬂuelﬁ SH.P.I. eshte

* dhe ne veganti per te koﬁtribuar ne nekembjen ekononike e financiare te

ehtreses se ¢ perndjekuﬁve:.politike ¢ per krigimin e kusk+eve normale
per ta. f

|
Neni 28 !
Per kordinimin e akti?itetit te mesiperm nderujet shoqerise"ORUGI",

SH.P.X. dhe Shtreses se #e Perndjekuirve politike drejtori i Pergjithashen
mban lidhje te drejteperdrejta 0Se caxton nje kordinator.

EREU_I. ETE

LIXUJ DIHT

Heni 2¢ o

Veprimtar;a e snoqeri%e reriundon ne kohen e q@ktuar ne kontraten o
thenelimi ¢ gy Ghe ne pP8re, kur gjate dy vjeteve:ﬁe njepasnjeshen ve-
primtaria e 84 j rezultonfjo rentabel.

Bhoqeria shperndahet %e fornme riorganizini ose likujdinmi.

Heni 30 ]

LUT Shoceria lilujdohet Drejtori i Pergjithshen emeron komisdonin e
likujdimit, i cili paraqét Per miratim bilancin e lidmjdimit te snoge—
rise, Shoqeria i Jjep fund vepramtarsie se Saj ne castipn e miratioit te
bilancit te Tikujdivit.

ﬁjetet fiqqnciare si hhe ¢do pasuri tjey?r ¢ Iituar si rezultat i
veprimtariae'se shoqeris%, kur shoqeria li%ﬁjdphei;ﬁmbeten ne pronesi
te themeluesit, ttha si ta'jene bere ne pars ragesat per kreditoret.

Neni 32 , ;

Ky statut inartonet ne tre kopje dhe nenshl-ruhet rregullisht nga the-
Beluesi i shoqerisge 5ot uie daten 93 shkurt 1995,

DREJPORI I PERGIITHSHEM
Gani Cruci

Gef




